
Podzimní informační 

Tento rok přibyly k produktům se značkou ŽELEZNÉ HORY regionální produkt ®          
4 nové výrobky, nacházející se na území MAS Chrudimsko. Na našem území již máme
tak 11 regionálních produktů. V dalších číslech Informačních listů budeme postupně
jednotlivé nové držitele regionální značky blíže představovat.

Úvodní slovo

12/2024

Kolektiv MAS Chrudimsko

Milí přátelé, 

přestože se s námi léto pomalu loučí, dny se začínají zkracovat a rána
jsou čím dál chladnější, doufáme, že neklesáte na mysli a užíváte si
hřejivé sluneční paprsky, které ještě sem tam vykouknou zpoza mraků.
Ke zpříjemnění podzimních dnů Vám přinášíme další vydání
informačních listů s blížícími se akcemi a informacemi z našeho území. 

Přejeme Vám krásný podzim.

Nově certifikované regionální produkty

Novými certifikovanými výrobky se staly:

Dita Dortová s perníky ze Slatiňan
Eva Vaculíková s ručně tkanými výrobky
Irena Smejkalová s drátovanými šperky
Ing. Dana Šťastná s celožitnou sakrajdou

více o regionálních
produktech se

můžete dozvědět
zde

https://zh-regionalniprodukt.cz/_zhrp/uvod.phtml


Tip na výlet – Nad Prachovicemi je nové „kukátko“!

Tipy z turistické oblasti 

Čas babího léta láká k poslednímu využití příznivého počasí k příjemnému výletu. Máme
pro Vás tip, kam se v tento čas můžete vydat na zhruba tří hodinovou procházku. 

Nad obcí Prachovice směrem na Míčov vyrostl nový dřevěný objekt. Je jím
obří „kukátko“, které nabízí návštěvníkům nevšední pohled do kraje. Pokud se
do kukátka zahledíte, uvidíte kruhové průzory, které ukazují na zajímavé
dominanty kraje. A protože se nacházíme v industriální oblasti, jsou některé
prohlížené objekty technického charakteru. Překvapením může být pro
někoho i připomínka dnes už zaniklé nákladní lanovky, která odtud
přepravovala kámen do 5 km vzdálené Třemošnice. 

facebookové
stránky

Geoparku

Jako start i cíl cesty strategicky poslouží parkoviště nedaleko rybníku Rohlík v Rabštejnské Lhotě. Směr trasy vede
po žluté turistické značce směrem na rybník Perný, který se nachází 2 km od výchozího místa. Hned na začátku
cesty před samotnou procházkou můžete využít nedaleké workoutové hřiště na protažení svalů. Než Vás žlutá
turistická značka dovede k rozcestí u rybníku Perný, doporučujeme malou zastávku na bývalé střelnici
Kochánovice, kde je vytvořen povalový chodník, ze kterého je možné na vlastní oči pozorovat bohatý život             
v tůních. Na následujícím rozcestí se vydejte po zelené turistické značce ve směru na Rabštejn. Cestu si můžete
zpříjemnit zastávkou u karavanu ZoBe dort, na který můžete narazit na parkovišti pod hradem Rabštejn.
Původní zříceninu hradu se parta nadšenců a spousta dobrovolníků snaží zachránit. Další  zastávkou, která stojí
zastávkou, za vidění, je Lom plný zkamenělin. Nachází se na trase značené červenou

turistickou značnou směrem na Sobětuchy. Vybudovaná geologická stezka,
která je v lomu k vidění, zajímavým  způsobem odhaluje tajemství                   
a zajímavosti prvohorního mořského dna. Do cíle cesty Vás dovede na
způsobem posledním rozcestí žlutá turistická značka směrem
na Dubinec. A pokud některým z Vás bude               
i po 10 km cestě stále zbývat dost sil, můžete se
podívat na Přírodní památku Na skalách, která
také stojí za návštěvu.

trasa
zaznačená

v mapě

https://www.facebook.com/GeoparkZeleznehory/
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&rc=9jslwxWyeI-lf3DhELdGOgucfgJbnngpQfP3jOyijJfdK&rs=traf&rs=coor&rs=base&rs=coor&rs=base&rs=base&rs=traf&ri=4921883&ri=&ri=2541966&ri=&ri=1702512&ri=2238582&ri=4921883&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&xc=%5B%5D&x=15.7584594&y=49.9117515&z=15
https://www.facebook.com/profile.php?id=100091995601612


určeny dětem a dospívajícím s rizikem ohrožení duševního vývoje
poskytovány bezplatně na území Chrudimska a Pardubicka, ambulantní i terénní formou 
dostupné obvykle do tří pracovních dní
podpora multidisciplinárního týmu je dočasná (po vyhodnocení potřeb, nastavení a zajištění potřebné podpory jsou
dítě a jeho rodina předány do běžné sítě služeb)

Multidisciplinární tým včasné intervence pomáhá na Pardubicku a Chrudimsku
dětem s duševními obtížemi

dotazník pro zájemce
o využití služeb

multidisciplinárního
týmu

Duševní zdraví dětí a dospívajících je v naší společnosti aktuálně diskutovaným tématem. Značná část dětí          
a dospívajících zažívá duševní obtíže jako jsou deprese, sebepoškozování, sebevražedné myšlenky, potíže           
se sexuální identitou nebo online závislosti. Tyto obtíže ve většině případů samy nevymizí, ovlivňují budoucí život
dětí a dospívajících ve všech jeho aspektech a zakládají závažné zdravotní problémy do dospělosti. Situací           
je zpravidla zasaženo fungování celé rodiny. Včasná podpora dítěte může zmírnit negativní dopady na jeho další
psychický a fyzický vývoj.

Na Chrudimsku a Pardubicku se můžete od loňského roku obracet na služby
multidisciplinárního týmu organizace Amalthea. 

Pracujeme s dětmi a dospívajícími, kterým do života vstoupily duševní obtíže, které se projevují např. jako
sebepoškozování, emoční nestabilita, agresivní chování, úzkosti, deprese, panické ataky, poruchy příjmu potravy.
Poskytujeme podporu v náročných životních situací dítěte v důsledku traumatické události (úmrtí blízké osoby, závažné
zdravotní onemocnění v rodině aj.). 

Rodiče a děti se na náš tým mohou obracet, a to i nezávazně a situaci dítěte konzultovat. V týmu pracují sociální
pracovníci, speciální pedagog, psycholog, terapeut a externě spolupracující klinický psycholog. Dítě a rodina tak dostává
koordinovanou a mnohdy rychlejší podporu, která vede ke zmírnění jeho potíží a efektivnímu řešení situace. Tým nabízí
jednorázové, ale i opakované setkání k potřebám dítěte a aktuálním projevům chování jako například:

Poradenství a základní orientaci v situaci dítěte
Sociální práci s dítětem a rodinou, edukaci a posilování rodičovských kompetencí 
Komunikaci se školou a podporu speciálního pedagoga při nastavení vhodného klimatu ve škole
Psychologickou a terapeutickou podporu dítěte a rodičů (cca 10 setkání)
Zprostředkování návazné péče v systému sociálních, školských nebo zdravotních služeb.   

Naše služby jsou:

Potřebujete pomoci při řešení duševních obtížích Vašeho dítěte? Máte zájem o naši podporu? Zavolejte, napište email
nebo nás kontaktujte prostřednictvím formuláře. Naším cílem je včasnost poskytnuté podpory, proto Vás budeme
obratem kontaktovat.  

Rychlý kontakt:
Amalthea z.s.
Městský park 274, Chrudim
www.amalthea.cz
Mgr. Petra Pavlíčková (case manager) – 774 312 782
Bc. Jana Křivánková (case manager) – 724 324 069

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSuKPBNCJFt6D9aDpzbELgT1ZhD0XMxLauRHa9Y_mD_N400g/viewform
http://www.amalthea.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSuKPBNCJFt6D9aDpzbELgT1ZhD0XMxLauRHa9Y_mD_N400g/viewform


Aktuální informace z MAS

Na táto straně nalezete aktuální informace z MAS Chrudimsko, z.s.

více informací k 4. výzvě
OP TAK

MAS můžete sledovat na webových, facebookových stránkách, ale i na Instagramu.

Dále došlo k otevření 4. výzvy Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
zaměřené na automatizaci, digitalizaci a automatizaci malých a středních podniků, nacházejících se na území MAS.               
Do 18. 10. 2024 je stále možnost do této výzvy projektový záměr podat. 

V červenci byla vyhlášena první výzva v rámci Strategického plánu Společné
zemědělské politiky. Příjem žádostí trval až do 6. 9. 2024. Na MAS bylo zaregistrováno
celkem 15 projektů. V současné době probíhá kontrola projektů a hodnocení na MAS.

Stále pokračujeme v realizaci projektu OPZ plus MAS Chrudimsko. V srpnu jsme odevzdali třetí monitorovací zprávu      
a nyní čekáme na vyjádření řídícího orgánu. Tým projektu rozšířila evaluátorka. Evaluace aktivit je podmínkou pro
předložení projektu do navazující výzvy. Ta by měla být vyhlášena v lednu 2025. 

Do výzvy projektu Podpora mobility škol z území MAS Chrudimsko do vzdělávacích zařízení SFÉRA Pardubice  
a Planeta Hlinsko mohou mateřské, základní a střední školy zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení stále podávat
žádosti. Finanční příspěvek je poskytován až do výše 70 % způsobilých nákladů na dopravu dětí a žáků do dvou výše
zmíněných vzdělávacích center. 

více informací
k výzvě Podpora

mobility škol
z území MAS
Chrudimsko

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu je v současné době připravována změna
programového rámce.  Přesun nedočerpané alokace mezi jednotlivými opatřeními bude vycházet z uskutečněného
dotazníkového šetření, které reflektuje zájem potenciálních žadatelů a potřeby území. Po schválení změny řídícím  
orgánem bude MAS následně vyhlašovat další výzvy. Časový harmonogram výzev se bude odvíjet od schválení změny. 

info z 
M

AS

Od října letošního roku přechází financování provozu kanceláře MAS na druhý navazující
projekt z Operačního programu Technická pomoc. Projekt byl úspěšně schválen ze
strany řídícího orgánu a je tak zajištěn provoz kanceláře MAS na následující dva roky.

Sobota ve znamení soužití generací

Pojďte s námi prožít fajn sobotu 5. října. Budeme se těšit u registrace v 8.30 hod. před areálem Letního stadionu    
V Průhonech, odchod v 9.00 hodin.
Cílem akce je podnítit zájem o aktivní trávení volného času a podpořit současně i generační soužití rodin. Zaktivizujte
své kamarády a rodinné příslušníky a dejte stáří s úsměvem a pohybem. 

Budeme se na vás těšit.

Pochod 
generací

Trasa: Chrudim – Slatiňany – kolem parku ke Kočičímu hrádku – rozhledna Bára                   
v Městských lesích na Podhůře – 6 km a zpět. Pro zpáteční cestu je možno využít linkového
autobusu - linka Seč – Chrudim, zastávka Podhůra – odjezd 14,19 hodin.

V cíli bude k tanci i poslechu připraven hudební doprovod, drobné občerstvení a sportovní hrátky pro všechny
generace.

Součástí akce je vyhodnocení nejmladšího a nejstaršího účastníka a také nejpočetnější generační rodiny. Registrovaní
účastníci získají pamětní list. Akci připravuje Zdravé město společně s Klubem českých turistů a Městskými lesy
Chrudim jako součást oslav Mezinárodního dne seniorů a kampaně Aktivní Česko.

https://maschrudimsko.cz/vyzva/4-vyzva-mas-chrudimsko-op-tak-technologie-pro-mas
https://maschrudimsko.cz/vyzva/podpora-mobility-skol-z-uzemi-mas-chrudimsko-do-vzdelavacich-zarizeni-sfera-pardubice-planeta-hlinsko
https://www.chrudim.eu/zdrave-mesto-aktualita/pochod-generaci-2024/


Bc. Roman Jeníček
terénní pracovník NZÚ Light
+420 604 199 180
roman.jenicek@maschrudimsko.cz

Do programu Nová zelená úsporám light přibyla od září možnost získat dotaci na
výměnu kotlů. 

Nová zelená úsporám light – rozšíření možnosti požádání
o příspěvek na výměnu zdroje tepla

více informací na
webových stránkách

MAS Chrudimsko

Podporována je výměna:

kotlů na pevná paliva nižší 3. emisní třídy;
kotlů konstruovaných pro spalování uhlí;
kotlů na topné oleje;
lokálních topidel na pevná paliva, které slouží jako hlavní zdroj tepla pro vytápění;
elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem;
plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo.

Kromě kotlů je stále možnost čerpat dotaci na výměnu oken, vchodových dveří, zateplení střechy, fasády, stropu,
podlahy nebo systémy na ohřevy vody.

Na výměnu výplní otvorů, všechny formy zateplení a instalaci systémů na ohřev vody lze získat maximálně 250 000 Kč
(je možné využít libovolnou část na zateplení a maximálně 70 000 Kč na obnovitelné zdroje energie).

U výměny zdrojů tepla je výše podpory poskytována do výše 110 000 Kč v případě výměny nevyhovující kotle za kotel
na biomasu, až 50 000 Kč v případě pořízení lokálních kamen na biomasu a až 150 000 Kč při pořízení tepelného
čerpadla.

Pokud byste chtěli o tuto dotaci požádat, případně máte jakýkoliv jiný
dotaz, kontaktujte našeho terénního pracovníka.

Podpora je určena pro osoby pobírající starobní důchod, kteří nevlastní další nemovitost k bydlení, dále pro osoby
pobírající invalidní důchod 3. stupně a v neposlední řadě pro domácnosti pobírající přídavek na dítě nebo příspěvek
na bydlení. Žadatel, který by chtěl o finanční příspěvek požádat, musí být zároveň vlastníkem nebo spoluvlastníkem
rodinného domu, trvale obývaného rekreačního objektu či bytu v bytovém domě.

https://maschrudimsko.cz/nova-zelena-usporam-light


Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim a jeho
aktivity k aktivizaci seniorů

webové stránky
Centra sociálních
služeb a pomoci

Cvičení paměti – pomocí různých technik (orientace v prostoru hledáním čísel, labyrinty, slovní přesmyčky,
osmisměrky, slovní a číselný KRIS KROS, rozdíly mezi obrázky, popletená přirovnání a pranostiky, SUDOKU)               
a mnemotechnických pomůcek se procvičuje krátkodobá i dlouhodobá paměť. Krátkodobá paměť (dočasná) má
omezenou kapacitu. Při jediném vjemu jsme schopni si zapamatovat pět až devět prvků. Dlouhodobá paměť
obsahuje jak současné, tak dávno proběhlé události.

Cvičení zlepšuje nejen paměť, ale zvyšuje se i slovní zásoba a sebevědomí klientů, vyvolává dobrý pocit ze zvládnutí
zadaného úkolu.

Během týdne navštíví cvičení paměti okolo 25 zájemců. Za rok je to přes 1000 zájemců (opakovaně).

Zpívání – opakování známých lidových a trampských písniček

Ve všech Domech s pečovatelskou službou jsou obyvatelům nabízeny následující aktivity: 

Volnočasové aktivity zdarma nabízíme i aktivity pro chrudimské občany:

Jednorázové přednášky na různá témata

O všech aktivitách informujeme na nástěnkách v Domech s pečovatelskou službou, v měsíčníku
„Chrudimský zpravodaj“, v časopise „Chrudimský senior“, které CSSP každý druhý měsíc vydává, a na

webových stránkách CSSP Chrudim.

Společenské hry – pexeso, KRIS KROS, puzzle, Člověče nezlob se, Ámos v kostce

Cvičení na židlích – procvičení horních a dolních končetin, využití cvičebních
pomůcek – posilovací gumy, overal, masážní ježci

Kavárničky, v letních měsících grilování – slouží k navazování a prohlubování
kontaktů mezi spolubydlícími

Návštěvy Městského kina
Domy s pečovatelskou službou často navštěvují děti z chrudimských
Mateřských a Základních škol i ZUŠ Chrudim

Posezení s hudbou a tancem, které se koná jednou za
měsíc v Měšťanské restauraci v Chrudimi

Arteterapie – seznámení s novými pracovními rukodělnými
technikami – výsledné práce každoročně vystavujeme na akci „Šikovné
ruce seniorů“ v Lysé nad Labem

Angličtina pro seniory – učení anglických slovíček a základy
konverzace

Jóga sloužící ke zlepšení pohyblivosti a pružnosti celého těla

https://www.socialni-sluzby.cz/


Seniorky z chrudimského komunitního centra se zapojily
do soutěže o „NEJ“ bábovku

VÝZVA ORGANIZÁTORŮ K ÚČASTI V SOUTĚŽI O “NEJ” BÁBOVKU
„Kdo rád pečete, vyberte svůj nejlepší recept, upečte bábovku a přijďte 

se s ní pochlubit přímo na akci. Můžete se těšit na odměnu. 
Porotu budou tvořit účastníci akce, kteří ochutnají a obodují vámi přinesené bábovky.“ 

11. 9. 2024 zaplnila chrudimské Klášterní zahrady hudba, mažoretky,
tvořivé dílny pro děti, ochutnávka bylinkových čajů a zdravého jídla a také
stánky místních organizací, které pomáhají zpříjemnit život nejen
seniorům. Zdravé město Chrudim zde organizovalo mezigenerační akci -
Dokud se zpívá aneb přijďte s babičkou a dědou do zahrad. Součástí akce
byla i soutěž o nejlepší bábovku. 

MAS Chrudimsko spolupracovala při organizaci této akce. Prezentovali jsme zde dotační program Nová zelená
úsporám light a k účasti jsme přizvali i seniory z komunitního centra, které je součástí projektu OPZ plus MAS
Chrudimsko. Pracovníci komunitního centra společně se seniory navštívili Klášterní zahrady a dvě seniorky
se zapojily do soutěže o nejlepší bábovku. K naší velké radosti obě uspěly. Bábovka s vaječným koňakem,
kterou upekla paní Marie získala nejvíce bodů a bábovka paní Jarušky obsadila krásné třetí místo. 

Děkujeme seniorům  z Komunitního centra i pracovníkům za jejich účast. 

O komunitním centru pro seniory v Chrudimi

V projektu „OPZ plus MAS Chrudimsko“, který je spolufinancován Evropskou unií, realizujeme vzdělávací, volnočasové
a zájmové aktivity určené seniorům prostřednictvím komunitního centra v Chrudimi. Centrum přispívá ke kvalitnímu
prožívání života lidí ve vyšším věku na Chrudimsku. Komunitní centrum je místem, kam mohou senioři přijít, zúčastnit se
aktivit, získat informace, naučit se nové dovednosti, sdílet své starosti, anebo se zapojit do činnosti pro druhé. Sami
senioři se podílejí na plánování a vyhodnocování realizovaných aktivit, program je vytvářen s nimi a podle jejich potřeb.
Komunitní centrum poskytuje prostor pro setkávání a trávení času spolu, pro navázání nových vztahů a přátelství.
Seniory propojujeme realizací aktivit také s dalšími lidmi a organizacemi z místní komunity a účastníme se aktivit, které
mohou pozitivně ovlivňovat život našich seniorů. Akce Zdravého města Chrudim je toho příkladem. 



Zámek Slatiňany

Mimořádná kastelánská prohlídka Vás zavede nejen na netradiční místa, ale také na ta běžně nepřístupná. V přízemí
nahlédnete do historických plánů a architektonických návrhů budov zámeckého areálu a dalších technicky zajímavých
staveb v okolí města Slatiňany, v suterénu poznáte hospodářské části zámecké expozice - zámeckou ledárnu,
kuchyni, nebo kotelnu z roku 1924, či anglický dvorek s renesančními sgrafity. Vystoupáte na půdu pod trámy
barokního krovu a do zámecké věže, po točitém schodišti přes historickou šatnu a čistírnu oděvů s vestavěnými
skříněmi knížete Ferdinanda sestoupáte do velké koupelny a poznáte úroveň zámecké hygieny na přelomu 19. a 20.
století. Na závěr Vás čeká procházka přes lodžii a nově obnovený 50 metrů dlouhý balkon u západního a jižního
křídla. Průvodcem Vám bude kastelán zámku Ing. Jaroslav Bušta.

22. září 2024

Kastelánské prohlídky zámku Slatiňany
"Pokrok nezastavíš"

termíny prohlídek:
30. listopadu až 1. prosince
6. až 8. prosince
13. až 15. prosince
20. až 22. prosince
27. až 29. prosince
3. až 5. ledna 2025

Nově zpřístupněné zámecké interiéry v přízemí Vám během prosincových dnů představí nejen osudy knížecí rodiny
Auerspergů, ale také se dozvíte, jak na zámku probíhaly sváteční poslední dny v roce. Prohlídka Vás zavede                 
do hostinských a společenských prostor a nahlédnout budete moci také do zámecké kuchyně.

Prohlídky začínají v 10:00, 13:00 a 15:00 hodin (v sobotu a neděli také v 11:00 a 14:00). Pokladna bude otevřena vždy              
15 minut před začátkem prohlídky. Délka prohlídky 40 minut.

Vánoční prohlídky

Prožijte s námi Štědrý den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina Františka Josefa z Auerspergu. Jaký byl
tento den od brzkých ranních hodin v zámecké kuchyni? Co vše musel zámecký personál stihnout? Co dobrého bylo     
na štědrovečerní prostřené tabuli a jak to bylo s vánočním stromečkem a dárky? Odpovědi na vás čekají ve vánočně
vyzdobených interiérech v přízemí zámku, které dotvoří autentické vzpomínky synovce knížete, který "za bohatým
strýčkem do Čech" přijížděl i s celou rodinou.

Vánoční čas
na zámku
Slatiňany

https://www.zamek-slatinany.cz/cs/akce/102472-vanocni-prohlidky-na-zamku-slatinany


11. prosince 2024 od16:00 do 17:30

Andělské zvonění

11. prosince 2024 od 18:00

Zpívá celé Česko

Mikuláš, čert a anděl

5. prosince 2024 od 15:00 do 18:00

Nabídka akcí v Chrudimi

12. října 2024 od 9:00 do 12:00

Rybí jarmark

18. října 2024 

Duchůplné muzeum

25. října 2024 od 17:30 do 21:00

Halloween v muzeu

26. října 2024

Kouzelné dýně

23. listopadu 2024 od 9:00 do 12:00

Kateřinské posvícení

1. prosince 2024

Rozsvícení vánočního stromu

1. prosince 2024

Pod křídly anděla

1. až 23. prosince 2024

Vánoční trhy

15. prosince 2024

Stříbrná neděle

15. prosince 2024

Stříbrná neděle v Muzeu

1. ledna 2025 od 13:00 do 14:00

Novoroční setkání u rozhledny Báry

Městská knihovna

Městská knihovna

Resselovo náměstí, Chrudim

Zdravé město Chrudim tuto akci pořádá ve spolupráci     
s Deníkem.

Přijďte se podívat na říjnový jarmark s rybími
pochoutkami. Připraveny budou i dílničky pro děti.

Resselovo náměstí, Chrudim

Halloweenská akce v historických kulisách
renesančního Mydlářovského domu

Muzeum loutkářských kultur

Regionální muzeum v Chrudimi

Akce na ukončení turistické sezóny v muzeu
tradičně spojena s oblíbených tvořením z dýní         
i pohádkou.

Muzeum barokních soch

Těšit se můžete jako obvykle na zabíjačkové
dobroty, občerstvení a další stánky.

Resselovo náměstí, Chrudim

Resselovo náměstí, Chrudim

Muzeum loutkářských kultur

Předvánoční akce pro děti s rodiči – loutkářské
workshopy a slavnostní rozsvícení anděla.

Resselovo náměstí, Chrudim

Muzeum, Fibichův sál
Přijďte si vybrat vánoční dárky nebo si pochutnat na
prodávaných dobrotách.

Regionální muzeum v Chrudimi

Tvořivá dílna s vánoční tematikou.

Na příjemném tradičním vítání dalšího roku se těšte na
horký nealko a alko čaj. 
Pořádáno společně s Klubem českých turistů. 

Podhůra, rozhledna Bára

aktuální informace
z Rekreačních lesů

Podhůra

kalendář akcí
Chrudimské besedy

https://www.chrudimskabeseda.cz/kalendar-akci/
https://www.facebook.com/rekreacnilesypodhura


Výstava hub

4. až 5. října 2024
Společenský dům,  Tyršova 287, Slatiňany

Nabídka akcí ve Slatiňanech

Rozsvícení stromečku

Laskavé večery
8. října, 2. listopadu 2024

Zveme Vás na příjemné posezení vždy s milým                
a zajímavým hostem při skleničce vína, vody, čaje či kávy.  
A kam? Do Slatiňan, do Společenského domu.
8. 10. přednáška pan Mervart
2. 11. Loutková pohádka

Podzimní série Cestovatelských večerů
22. října, 3. prosince 2024

22. 10. paní Ryvolová – Zběsilá Čína
3. 12. stezka Českem se Slatiňákem Lukášem
Maierem – Česká republika

Společenský dům, Tyršova 287, Slatiňany

kalendář akcí
města Slatiňany

1. prosince 2024

Příjezd sv. Martina

9. listopadu 2024

Akce se uskuteční před ZŠ Slatiňany

Pardubická šestka
8. listopadu 2024 od 16. hodin

Seskupení 6ti muzikantů pod taktovkou kapelníka
Ladislava Šauera zahraje známé i méně známé písničky     
z Čech i Moravy, a to ve Společenském domě v pátek 8. 11.
od 16ti hodin.

Město Slatiňany Vás srdečně zve ke zpříjemnění pohodové vánoční atmosféry v sobotu 7. 12. 2024 od 10 hodin do
Jiráskovi ulice a okolí kostela sv. Martina na tradiční adventní akci. Během celého dne na Vás bude čekat bohatý
jarmark s velkým výběrem vánočního zboží, kde si budete moci zakoupit spoustu krásných dárků, nebo jen tak
načerpat příjemnou atmosférou plnou vánočních písní a zahřát se teplým svařákem. Připraven pro Vás bude bohatý
kulturní program, mimo jiné se můžete těšit na loutkové pohádky pro děti, na vánoční příběh, koledy či koncerty         
v kostele. 

Vánoční jarmark
7. prosince 2024 

Švýcárna Slatiňany

5., 12. a 19. prosince 2024

Vánoce na Švýcárně v období 5.12., 12.12. a 19.12. 2024 od 8 do 16
hod. (prodejní výstava keramické a slaměné ozdoby paní Heleny
Štěpánkové z Úhřetic, zdobené perníčky Dity Dortové ze Slatiňan,
Včelí produkty z rodinného včelařství z Poliz „Doležalův med“,
vánoční suvenýry malířky a výtvarnice Lucie Vrátilové a šperky
Klaudy-e, samozřejmě nebudou chybět vánoční dílničky - malování
perníčků, výroba svícnů, přání a vánočních dekorací).
 

Společenský dům, Tyršova 287, Slatiňany

https://www.slatinany.cz/mesto/kalendar-akci


Na číslo Zimních informačních listů se můžete těšit před vánočními svátky.

Zveřejněno dne 30. 9. 2024. Vydání informačních listů neprochází jazykovou úpravou.


